4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	07 ноября 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	946

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от                                30 октября 2015 г. № 881

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год», от                            28 октября 2016 г. № 12-V «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г.                № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год», распоряжением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 октября 2013 г. № 206-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствующей сфере деятельности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г.          № 881 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 февраля 2016 г. № 112, от 13 июля 2016 г. № 547, 09 сентября 2016 г.          № 703) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит всего 339448,88 тыс. рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 30418,88 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета         9162,59 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год – 9162,59 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 2384,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 2384,91 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края       18871,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 5375,46 тыс. рублей;

2017 год – 6747,96 тыс. рублей;

2018 год – 6747,96 тыс. рублей;

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц                309030,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 164230,00 тыс. рублей;

2017 год – 67100,00 тыс. рублей;

2018 год – 77700,00 тыс. рублей

                                                                                                                        ».

1.2. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.3. В приложении 6 «Подпрограмма «Развитие санаторно-курортного и туристко-рекреационного комплекса в городе–курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит всего 265145,00 тыс. рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 16315,00 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 9162,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 9162,59 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 2384,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 2384,91 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края            4767,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 767,50 тыс. рублей;

2017 год - 2000,00 тыс. рублей;

2018 год - 2000,00 тыс. рублей;

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 248830,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 144130,00 тыс. рублей;

2017 год - 47100,00 тыс. рублей;

2018 год - 57600,00 тыс. рублей

                                                                                                                       ».
2. Признать утратившими силу подпункты 1.2, 1.5 и 1.7 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 09 сентября 2016 г. № 703 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 881».
3. Разместить муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Дюкареву Л.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                  В.Б. Мельникова